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Värmländska byggnadsminnen 

Björnö herrgård 
 

 

 

Kommun :  Säffle 

Socken:   Gillberga 

Funktion:   Privatbostad 

Tillgänglighet:  Björnö herrgård är inte öppen för besökare. 

Beskrivning 

Mellan Säffle och Arvika, vid Björnöflagans östra sida, ligger Björnö herrgård. Gården omnämns 
första gången 1488 som Biärnede. Den var då domkyrkohemman och tillhörde biskopen i Skara. 
Efter reformationen beboddes den bland annat av de kungliga fogdarna över Västra Värmland. 
Gården är socknens största och har varit i samma släkts ägo sedan 1624. En karta från 1808 visar 
att gården då omfattade 23 olika byggnader. Idag består anläggningen av huvudbyggnad, två 
flygelbyggnader och ett mindre antal ekonomibyggnader. En park, som anlades kring sekelskiftet 
1900 omger byggnaderna och på gårdsplanen framför husen finns en damm. 

Den nuvarande manbyggnaden i två våningar är sannolikt uppförd år 1779 av brukspatronen 
Crispin Löwenhielm. Den timrade huvudbyggnaden har tio fönsteraxlar och är för värmländska 
mått ovanligt stor. Fasaderna är klädda med vitmålad lockpanel och över entrén mitt på långsidan 
finns en balkong uppburen av träkolonner. Det brutna sadeltaket är lagt med skiffer. 

De båda envåniga flyglarna anses vara byggda några år tidigare än huvudbyggnaden. Även dess 
är timrade, klädda med vit panel och taken är skifferklädda. 

Anläggningen utgör ett framstående exempel på gången tids byggnadsskick och provinsiell 
herrgårdskultur. 

Skyddets omfattning i sammandrag 

Skyddsföreskrifterna omfattar exteriören på huvudbyggnaden och de två flyglarna samt ett 
avgränsat område kring bebyggelsen där inga väsentliga förändringar får ske. 

För fullständiga skyddsföreskrifter, kontakta Länsstyrelsen. 
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Länsstyrelsen i Värmlands län 
Våxnäsgatan 5, 651 86 Karlstad 

054-19 70 00 
www.s.lst.se 
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Datum: Kommentar: 

2007-11-09 Första versionen - huvuddelen av informationen hämtad från tidigare 
byggnadsminnesbeskrivningar. 

 


